MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

   ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS que trata da aquisição por
consolidada PAL 0045/2023, PE
0038/2023, solicitada pelo Município
de Diamante do Sul – PR, na condição
de Órgão Não-Participante.

O Município de Diamante do Sul/PR, elenca as razões abaixo, visando

fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no PAL 0045/2023, PE 0038/2023, que vislumbra a
contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR SUV TIPO K.
ZERO KM (COM POTÊNCIA DE 116 CV, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E/OU
ETANOL), TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA DE 6 MARCHAS À FRENTE E 1 À RÉ,
DIREÇÃO ELÉTRICA PROGRESSIVA, ARCONDICIONADO) CHEVROLET
TRACKER LTZ AT TURBO – 2024/2025

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica, visando à reestruturação e
renovação de sua frota de equipamentos pesados, com o objetivo de aprimorar a
execução de ações administrativas essenciais.

CONSIDERANDO a autorização para a Adesão à Ata, referente ao Pregão Eletrônico
PAL 0045/2023, PE 0038/2023. Do Consorcio Interfederativo Santa Catarina-
CINCATARINA, conforme documentação constante no processo;

 CONSIDERANDO o aceite da empresa vencedora do certame licitatório, qual seja AUTO
MECÂNICA GERAL LTDA (CNPJ) sob o n° 86.548.054/0001-01, conforme
documentação constante no processo;

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n°
14.133/2021, expedir Termo De Adesão A Ata De Registro De Preço - PAL
0045/2023, PE 0038/2023 com a finalidade de contratar a empresa AUTO
MECÂNICA GERAL LTDA (CNPJ) sob o n° 86.548.054/0001-01, abaixo: pelo valor total
de R$ 155.827,09 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Oitocentos e Vinte e Sete
Reais e Nove Centavos) conforme disposto na tabela:

PREGÃO

N°

ITEM

N°

DESCRIÇÃO DO

PRODUTO
QNTD FORNECEDOR

VALOR

UNITÁRIO

PREÇO

REVISADO

VALOR TOTAL

PREÇO

REVISADO

38/2023
Item

N° 11

VEÍCULO

AUTOMOTOR SUV

TIPO K. ZERO KM

01

AUTO

MECÂNICA

GERAL LTDA

R$ 155.827,09 R$ 155.827,09

                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

(COM POTÊNCIA DE

116 CV,

BICOMBUSTÍVEL

(GASOLINA E/OU

ETANOL),

TRANSMISSÃO

AUTOMÁTICA DE 6

MARCHAS À

FRENTE E 1 À RÉ,

DIREÇÃO ELÉTRICA

PROGRESSIVA,

ARCONDICIONADO)

CHEVROLET

TRACKER LTZ AT

TURBO –

2024/2025

Diamante do Sul/PR, 17 de março de 2025.

DARCI TIRELLI

PREFEITO MUNICIPAL